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Svar på interpellation (2008:1) från Mirja Räihä Järvinen (s) 
om Järvalyftet 
 

 

Jag kan bara instämma med interpellanten om det positiva i att staden nu tar ett helhetsgrepp 

med långsiktiga investeringar i boendemiljö och levnadsvillkor i stadsdelarna runt Järvafältet.  

  

Det som utmärker Järvalyftet är att det inte är något kortsiktigt projekt, med ett slutdatum och 

en pengapåse, där effekten försvinner när projektet är slut. Järvalyftet handlar om hårda och 

mjuka investeringar som bidrar till att uppnå målbilden för boende, trygghet, utbildning och 

jobb. Centralt är också att de positiva effekterna ska bestå även efter tiden för Järvalyftet. 

Arbetet kommer att pågå under flera mandatperioder och det kommer att ta tid innan vi vet 

om vi lyckats med vår gemensamma målsättning. Samtidigt kommer förstås utvärderingar att 

göras under resans gång så att saker och ting kan justeras om något inte leder till önskad 

utveckling. 

  

Låt oss konstatera att det är oerhört positivt för Husby att Svenska Bostäder äntligen tar sitt 

ansvar för upprustning av sina fastigheter på Järva. Detta är i vissa delar ett arbete som borde 

ha gjorts tidigare. Det har framkommit i många boendeundersökningar, men först nu görs 

äntligen något. Självklart ska detta arbete ske i dialog med de boende, men låt mig 

understryka att det är just med dem som bor i husen som berörs som dialogen skall föras och 

inte med andra som tar tillfället i akt att dra politiska poänger på en oro som finns. Huset som 

brann i referenskvarteret på Trondheimsgatan har stått tomt i två år, det är viktigt att arbetet 

kommer igång här. Därför är det bra att samrådet mellan Svenska Bostäder och hyresgästerna 

startat. Vi kan alla beklaga den olyckliga början detta samråd fick innan jul. Det första 

samrådsmötet hölls nu istället i Husby den 15 februari. Enligt uppgift var detta ett bra möte, 

där många kom till tals. I samrådsgruppen ingår personer som bor i kvarteret samt 

representanter från hyresgästföreningen och Svenska Bostäder. Samrådet ska komma överens 

om vad som ska göras i fastigheten/lägenheterna och vilka hyror som ska gälla efter 

ombyggnaden. 

  

Järvaborna är ju givetvis centrala i Järvalyftet och det är min bestämda uppfattning att det 

kommer att finnas många tillfällen framöver för de boende att aktivt ta del i arbetet inom 

ramen för Järvalyftet. Jag hoppas också att vi framöver skall kunna fortsätta den samsyn som 

de politiska partierna haft när det gäller helhetsperspektivet. Ingen har något att vinna på att 

slå varandra i huvudet med uttalanden som "X förstör Järvalyftet" eller "Y är personligt 

ansvarig för misslyckandet" mm. 

 

 

Stockholm 2007-02-27 

 

 

Kristina Alvendal (m) 

Bostads- och integrationsborgarråd 

 

 


